
 
 

 

___________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Equipe de apoio ao Sistema Informatizado de licitações – Pregão Eletrônico 

"SÃO CARLOS, CAPITAL DA TECNOLOGIA" 
 
 
 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2019 
 

PROCESSO Nº 15916/2019 
 

ID: 800044 
 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO E REABERTURA 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AREIA FINA LAVADA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS - 
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA LICITANTES ENQUADRADAS NA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E 155/16 
 
 
COMUNICAMOS, pelo presente, a SUSPENSÃO do Pregão em epígrafe. A REABERTURA do certame dar-se-á no 
dia 21/01/2020, com as propostas sendo recebidas e cadastradas até às 08h00. O início da sessão pública será às 
09h30 do dia 21/01/2020. O número da licitação no BB: 800044. 
 
 
 

São Carlos, 8 de janeiro de 2020 
 
 
 

Roberto C. Rossato 
Autoridade Competente 


